
 

 

PORTARIA Nº 0126/2023 
 
 
  
 
 
 
 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 005/2023 que convoca a 4ª Conferencia Municipal da 
Cidade, no município de São João de Pirabas-Pa, e cria sua Comissão Organizadora; 
 
CONSIDERANDO o recebimento o Memorando Nº 08/2023 SEMUC, de lavra do 
titular da Secretaria Municipal da Cidade. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR os membros da Comissão Organizadora Municipal da 4ª 
Conferência Municipal da Cidade de São João de Pirabas, com seguinte composição: 
 
José Carlos da Silva – Secretário Municipal da Cidade; 
Maria Madalena de Melo Veras – Rep. Da Secretaria Municipal de Saúde; 
Allyne dos Santos Araújo – Rep. Da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 
Pedro Paulo Lima Sarmento – Rep. Da Sociedade Civil – AGROPEMI; 
Osvaldo Rabelo Filho – Rep. Da Sociedade Civil – AGROPEMI. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Dê-se Ciência. 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de São João de Pirabas-PA, em 16 de fevereiro de 
2023. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE SÃO 

JOÃO DE PIRABAS, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 

PELO INCISO II DO ART. 63 DA LEI ORGÂNICA 

DO MUNICIPIO. 

 

 
 
 
 

_________________________________________ 
KAMILY MARIA F. ARAÚJO GOMES 

Prefeita Municipal de São João de Pirabas/PA. 
 

Registrado na Secretaria de Administração e publicado por afixação, de acordo com o Artigo 108 
da LOM, e, disponibilizado no portal da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas 

(https://saojoaodepirabas.pa.gov.br) 


		2023-02-16T11:58:47-0300
	KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO:54545544215




